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SEJM 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

 

X kadencja  

 

 

 Pan  

 Szymon Hołownia 

 Marszałek Sejmu 

 Rzeczypospolitej Polskiej 

 

 

Na podstawie art. 118 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej i na podstawie 

art. 32 ust. 2 regulaminu Sejmu niżej podpisani posłowie wnoszą projekt ustawy: 

 

 - o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z usuwaniem skutków powodzi. 
 

Do reprezentowania wnioskodawców w pracach nad projektem ustawy 

upoważniamy pana posła Janusza Kowalskiego. 

 

 

 (-)  Waldemar Andzel;  (-)  Iwona Ewa Arent;  (-)  Marek Ast;  (-)  Piotr 

Babinetz;  (-)  Anna Baluch;  (-)  Barbara Bartuś;  (-)  Mariusz Błaszczak;  (-)  Zbigniew 

Bogucki;  (-)  Joanna Borowiak;  (-)  Bożena Borys-Szopa;  (-)  Lidia 

Burzyńska;  (-)  Artur Chojecki;  (-)  Krzysztof Czarnecki;  (-)  Witold Wojciech 

Czarnecki;  (-)  Anita Czerwińska;  (-)  Władysław Dajczak;  (-)  Zbigniew 

Dolata;  (-)  Przemysław Drabek;  (-)  Robert Gontarz;  (-)  Marek 

Gróbarczyk;  (-)  Zbigniew Hoffmann;  (-)  Marcin Horała;  (-)  Paweł 

Hreniak;  (-)  Fryderyk Sylwester Kapinos; (-) Janusz Kowalski;  (-)  Leonard 

Krasulski;  (-)  Anna Krupka;  (-)  Andrzej Kryj;  (-)  Zbigniew Krzysztof 

Kuźmiuk;  (-)  Ewa Leniart;  (-)  Joanna Lichocka;  (-)  Krzysztof Lipiec;  (-)  Grzegorz 

Lorek;  (-)  Antoni Macierewicz;  (-)  Ewa Malik;  (-)  Anna Milczanowska;  (-)  Jan 

Mosiński;  (-)  Grzegorz Puda;  (-)  Zbigniew Rau;  (-)  Urszula Rusecka;  (-)  Krzysztof 

Sobolewski;  (-)  Agnieszka Anna Soin;  (-)  Katarzyna Sójka;  (-)  Marek 

Suski;  (-)  Artur Szałabawka;  (-)  Krzysztof Szczucki;  (-)  Paweł Szrot;  (-)  Stanisław 

Szwed;  (-)  Andrzej Śliwka;  (-)  Krzysztof Tchórzewski;  (-)  Włodzimierz 

Tomaszewski;  (-)  Sylwester Tułajew;  (-)  Jan Warzecha;  (-)  Rafał Weber;  (-)  Teresa 

Wilk;  (-)  Elżbieta Witek;  (-)  Jarosław Zieliński;  (-)  Wojciech Michał Zubowski. 
 
 
 
 
 

                Tłoczono z polecenia  Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

 
 



Projekt  

USTAWA 

z dnia … 2024 r. 

o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi 

 

 

Art. 1. W ustawie z dnia z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z usuwaniem skutków powodzi (Dz. U. z 2024 r., poz. 654) po art. 33 dodaje się art. 
33a w brzmieniu: 

 

„Art. 33a. 1. Od podstawy opodatkowania ustalonej zgodnie z art. 26 ust. 1 lub art. 30c ust. 2 
ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz art. 18 ust. 1 
ustawy z dnia z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych, w celu 
obliczenia podatku lub zaliczki podatnik może odliczyć darowizny przeznaczone dla  
poszkodowanych wskutek intensywnych opadów atmosferycznych lub powodzi we wrześniu 
2024 r., w okresie obowiązywania stanu klęski żywiołowej wprowadzonego rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 16 września 2024 r. w sprawie wprowadzenia stanu klęski żywiołowej na obszarze 
części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego albo w okresie 30 dni 
następujących po jego odwołaniu przekazane na rzecz: 

 

1) organizacji pożytku publicznego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

2) jednostek samorządu terytorialnego; 

3) podmiotów leczniczych w rozumieniu art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 
działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799); 

4) Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych; 

5) domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, noclegowni, schronisk dla osób 
bezdomnych, w tym z usługami opiekuńczymi, ośrodków wsparcia, rodzinnych domów pomocy 
oraz domów pomocy społecznej, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2024 r., poz. 1283). 

2. W przypadku darowizny, o której mowa w ust. 1, odliczeniu podlega kwota odpowiadająca 200% 
wartości darowizny. 

3. Odliczenie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje pod warunkiem zawarcia pisemnej umowy 
między podatnikiem dokonującym darowizny oraz podmiotem wskazanym w tym w przepisie, z 
której wynika, że przedmiot darowizny będzie wykorzystany na cele związane z pomocą 
poszkodowanym wskutek intensywnych opadów atmosferycznych lub powodzi we wrześniu 2024 
r.”; 

 



Art. 2. Przepis art. 33a ustawy zmienianej w art. 1 stosuje się do darowizn dokonanych od 
dnia 12 września 2024 r. 

 

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Obecnie darowizny na rzecz jednostek samorządu terytorialnego, podmiotów leczniczych                      

oraz Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych nie mogą być odliczane od podstawy 

opodatkowania PIT lub CIT, mimo iż są wskazane w rozporządzeniu Ministra Finansów                                         

z dnia 17 września 2024 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie obniżonych stawek podatku 

od towarów i usług. Ta asymetria w przepisach podatkowych prowadzi do niepotrzebnego 

różnicowania kategorii obdarowanych, co utrudnia darczyńcom podejmowanie decyzji o 

wsparciu tych podmiotów. W czasie pandemii COVID-19 możliwe było odliczenie darowizn na 

rzecz domów dla matek z małoletnimi dziećmi, noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych i 

innych podobnych instytucji. W dodatku możliwe było odliczenie nawet 200% kwoty darowizny. 

 

Zmiana, o której mowa w art. 1 pkt 1 ma na celu usunięcie wskazanej wyżej asymetrii                                      

oraz umożliwienie odliczenia 200% kwoty darowizny przekazanej na rzecz osób oraz innych 

podmiotów  poszkodowanych przez powódź we wrześniu 2024 r. w okresie obowiązywania stanu 

klęski żywiołowej wprowadzonego rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 16 września 2024 r. w 

sprawie wprowadzenia stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego, 

opolskiego oraz śląskiego albo w okresie 30 dni następujących po jego odwołaniu: 

1) organizacji pożytku publicznego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

2) jednostek samorządu terytorialnego; 

3) podmiotów leczniczych w rozumieniu art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 

działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799); 

4) Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych; 

5) domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, noclegowni, schronisk dla osób 

bezdomnych, w tym z usługami opiekuńczymi, ośrodków wsparcia, rodzinnych domów pomocy 

oraz domów pomocy społecznej, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U. z 2024 r., poz. 1283). 

Jednocześnie zastosowanie znajduje warunek zawarty w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 

17 września 2024 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie obniżonych stawek podatku od 

towarów i usług, tj. zawarcie pisemnej umowy,, z której wynika, że przedmiot darowizny będzie 

wykorzystany na cele związane pomocą poszkodowanym wskutek intensywnych opadów 

atmosferycznych lub powodzi we wrześniu 2024 r. 

 

Projekt ustawy jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 
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